
 
 

 
 
 
 

 
LAMU-møde 
Dato: 4. maj 2020 
Ref.: UBT 

 
 
Side 1/2 

AARHUS 
UNIVERSITET 
HEALTH 

Møde den: 4. maj 2020 kl. 13.00-14.30 
Skypemøde – link findes i Outlookinvitationen 
Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Nikolaj Harbjerg, Conor Leerhøy, Inger Rønde Jeppesen, Michael Andersen, 
Kim Fris Pedersen 
Afbud:  
Sekretær: Ulrik Birk Therkelsen 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 
 
2. Coronavirus 

Formanden orienterede om, at den første del af den gradvise genåbning er i 
gang. Der er givet en kvote ift. hvor mange forskere inkl. støttefunktioner, som 
simultant kan være tilstede fysisk på arbejdspladsen. Den tilladte kvote er brugt 
på forskning, som er kerneaktiviteten.  
 
LAMU drøftede, hvordan arbejdet i Administrationscenter Health er påvirket af 
coronasituationen. Hos IT er der lavet gode aftaler kollegerne imellem ift. 
hotline, og den service man yder. Undervisning via virtuelle hjælpemidler 
fungerer bedre og bedre, og Zoom har vist sig at være den bedste løsning. En 
udfordring kan dog være manglende hastighed på de enkelte medarbejderes 
internetforbindelser, når de sidder hjemme. 
 
I forhold til bygningsdriften har man ikke været under 1/3 
medarbejderkapacitet, da et vist antal medarbejdere er nødvendigt for at 
opretholde de tekniske services. Alle laboratoriebygninger har været i drift hele 
tiden. På nuværende tidspunkt er man oppe på ca. 1/2 medarbejderkapacitet. 
Der bliver indkøbt ekstra sprit og dispensere, og man forsøger at minimere 
antallet af medarbejdere, som opholder sig i bygningerne samtidigt. Man har 
under nedlukningen haft fokus på at fremskyde byggeprojekter, inkl. service og 
vedligehold, hvorfor der har været flere håndværkere inde end normalt. Dog er 
der benyttet vagtplaner, så folk holder afstand. Hvordan diverse opgaver gribes 
an fakulteterne imellem i disse tider varierer, og vi gør os løbende erfaringer, 
som vil blive evalueret efterfølgende. 
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LAMU drøftede yderligere potentielle udfordringer ift. arbejdsmiljø, når 
medarbejdere arbejder fra deres hjem. Nogle medarbejdere har været udfordret 
ift. trivsel og ergonomi i arbejdssituationer, men flere enheder under 
administrationscenteret har fokus på at lave fysiske øvelser, hvor medarbejderne 
kan gøre dette i fællesskab virtuelt. Yderligere er der fokus på, at det sociale 
aspekt plejes i form af virtuelle møder. Formanden påpegede, at det er vigtigt 
ledere og medarbejderne imellem at have fokus på dette aspekt. Man bør være 
opmærksom på om folk stadig trives, selvom arbejdssituationerne for de flestes 
vedkommende er ændrede for nuværende. LAMU drøftede også, hvorvidt 
problemer afledt af hjemmearbejdssituationerne kan kategoriseres som 
arbejdsskader. Formanden er i kontakt med arbejdsmiljøorganisationen vedr. 
dette spørgsmål, og vil informere LAMU, når han har mere information. LAMU 
var enige om, at der bør vises goodwill, hvis der opstår problemer for den enkelte 
medarbejder pga. hjemmearbejdssituationen. 
 

3. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Formanden orienterede om de aktuelle tal for Administrationscenter Health ved 
præsentation i Power BI. Tallene ser generelt fine ud, men langtidssygefravær er 
steget det seneste kvartal, hvorfor det bør være et opmærksomhedspunkt, og der 
vil blive gjort status ved næste kvartal. Fremadrettet opfordres LAMU til selv at 
tilgå tallene i Power BI, da der for eftertiden ikke vil blive udsendt én samlet fil 
med arbejdsmiljøstatistikken som bilag til LAMU-møderne. 
 

4. Arbejdsmiljørepræsentantens arbejde 
LAMU drøftede vigtigheden af, at medarbejderne er klar over, at LAMU, også i 
denne tid, er i funktion. Medarbejderne skal stadig kontakte deres respektive 
arbejdsmiljørepræsentanter, hvis de oplever problemer. 
Formanden vil på kommende ledermøde bede funktionscheferne være særligt 
opmærksomme på dette, herunder i relevant dialog med medarbejderne. 
 

5. Opfølgning af evakueringsøvelser 
Der er ikke blevet afholdt evakueringsøvelser siden sidste LAMU-møde i 
december 2019. Øvelserne, inkl. test af et nyt brandalarmeringssystem, vil blive 
afholdt på et senere tidspunkt, når situationen tillader det. Dette er et 
opmærksomhedspunkt. 
 

6. Evt. 
Birgitte Rosenvind Eriksen er ikke længere en del af LAMU, og en ændret 
organisering, baseret på henholdsvis bygningsdrift og kontor, er tidligere blevet 
drøftet. LAMU besluttede at fortsætte med den nuværende organisering og 
venter med valg af en erstatning for Birgitte Rosenvind Eriksen, da der 
planmæssigt vil være valg primo 2021. 
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